
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)    
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 06.07.2015 
DETERMINA N° 102-UT/2015 

 
 
OGGETTO: Vendita piante schiantate nel bosco “Monte Vacca Ovest” part. 15 del PGF del Co-

mune di Forni di Sotto – Aggiudicazione  
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Vista la deliberazione della Giunta municipale del Comune di Forni di Sotto 29.01.2015 n. 17, e-
secutiva nelle forme di legge, con la quale si è determinato di avvalersi della collaborazione del 
Consorzio Boschi Carnici per l’esecuzione delle martellate, direzione lavori e misurazione delle uti-
lizzazioni boschive da effettuarsi nel corso del 2015, in attuazione del Piano di Gestione Forestale 
della proprietà silvo-pastorale comunale; 
Visto il verbale di assegno e stima 25.03.2015 della Direzione tecnica consorziale per 
l’utilizzazione delle piante schiantate nel bosco “Monte Vacca Ovest” part. 15 del PGF del Comu-
ne di Forni di Sotto (cod. FOS05F015K03); 
Vista  la nota 02.04.2015 prot. n. 26971 dell’Ispettorato Agricoltura e Foreste di Tolmezzo con la 
quale si prende atto del suddetto verbale di assegno e stima; 
Richiamata  la determinazione del Settore Patrimonio D04/17 del 10.06.2015 del Comune di Forni 
di Sotto con la quale si nomina il sottoscritto in qualità di Direttore tecnico del Consorzio Boschi 
Carnici quale Responsabile del procedimento relativamente all’utilizzazione delle piante schiantate 
del bosco “Monte Vacca Ovest” part. 15 del PGF; 
Osservato  che con determinazione 22.06.2015 n. D04/18 del Settore Patrimonio del Comune di 
Forni di Sotto si è approvato il verbale di assegno e stima 25.03.2015 della Direzione tecnica con-
sorziale per l’utilizzazione delle piante schiantate nel bosco “Monte Vacca Ovest” part. 15 del PGF 
del Comune di Forni di Sotto (cod. FOS05F015K03), e si dispone l’alienazione del materiale le-
gnoso di che trattasi come previsto dal’art. 21 della LR 9/2007; 
Vista l’autorizzazione 23.06.2015 n. 964 di prot. del Presidente del Consorzio Boschi Carnici ad 
assumere le incombenze di responsabile del procedimento relativamente all’utilizzazione dalle 
piante schiantate del bosco “Monte Vacca Ovest” part. 15 del PGF del Comune di Forni di Sotto; 
Vista la propria determina 25.06.2015 n. 95 con la quale si stabiliva di indire una trattativa privata, 
previo esperimento di gara ufficiosa, ai sensi del comma 3, lett. b), art. 21 della L.R. 23.04.2007 n. 
9, per la vendita delle piante schiantate nel bosco “Monte Vacca Ovest” part. 15 del PGF del Co-
mune di Forni di Sotto, si approvava lo schema di lettera d’invito a presentare offerta nonché 
l’elenco, secretato fino alla scadenza dei termini di partecipazione alla gara ufficiosa, delle ditte in-
vitate; 
Considerato  che la lettera d’invito a presentare offerta 25.06.2015 n. 975 di prot. è stata inviata a 
n. 5 ditte di settore; 
Visto  il verbale di riscontro offerte 06.07.2015 per la vendita delle piante schiantate nel bosco 
“Monte Vacca Ovest” part. 15 del PGF del Comune di Forni di Sotto; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
�  Di vendere “a corpo” alla ditta Dolomiti Sport srl con sede in Forni di Sotto  (Ud) – Borgo 

Tredolo – Zona Artigianale (CF e Part. IVA 01904660303), le piante schiantate nel bosco 
“Monte Vacca Ovest” part. 15 del PGF del Comune di Forni di Sotto per l’importo comples-
sivo di € 5.839,61, più IVA. 

� La vendita avverrà con contratto per corrispondenza ai sensi dell'art. 17 del RD 18.11.1923 
n. 2440. La vendita, inoltre, è regolata dalle norme contenute nell’invito a trattativa privata 
25.06.2015 n. 975 di prot.. 



CONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICI    
                                                          TOLMEZZO  TOLMEZZO  TOLMEZZO  TOLMEZZO 

 2 

� L’utilizzazione dovrà concludersi entro 45 giorni dalla sottoscrizione del relativo atto di affi-
damento, pena la revoca dell’affidamento stesso e l’obbligo per affidatario del pagamento 
dell’intero importo fatturato, senza alcuna pretesa per il legname non ancora utilizzato. 

� La merce dovrà essere pagata presso la Tesoriere comunale (Cassa di Risparmio del Friu-
li Venezia Giulia) entro 60 (sessanta) giorni dalla data della conferma dell’aggiudicazione 
e/o relativa fattura. In caso di ritardato pagamento saranno applicati gli interessi di legge. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Giovanni Talotti 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 06.07.2015 al 21.07.2015. 
Tolmezzo, lì 06.07.2015 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


